*) Schier, u. o. 43. 1.
')  Schier, u. o. 98. 1.
3) Hist. Crit. 15. 788. 1.
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Alexandr., ubinam inueniatur istud sanctum corpus, siue Re
liquiae, quia habent Catalogum de omnibus alijs Reliquijs, 
ubinam inueniantur. Et inter tot Praelatos respondit mag- 
nus Logoteta Patriarcbatus Constantinopolitanus, vir senex 
nonagenarius et ultra et cum alijs suis Coadiutoribus, di- 
cendo, Quod Imperator quidam, cuius nominis non sum me- 
mor, ab Alexandria duxit Constantinopolim. Successu autem 
temporis orta fuerunt bella inter Imperatorem Graecorum 
et Vngaros siue Regem Vngariac■ facta est pax inter eos 
et in ipsa pace dedit filiam Imperator Graecorum Regi 
Ungariae et unacum filia sua donauit pro deuotione cor
pus illud sanctum Regi et filiae suae. (E szerint az Árpád- 
házi királyok alatt történt volna ez.) Et illucusque sciebant 
magnus Logoteta et alij dare Relationem. Insuper infere- 
bant, quod tempore Belli, quo Hungária fűit capta a Tur- 
cis, perierit, prout et alia múlta sanctorum corpora. Et ita 
non scimus aliam Relationem dare. Nunc vero auxiliante 
Deo Ego Patriarcha primae Iustinianae Achridonensis, Ab
raham, veni Viennam personaliter, inveni magnum Archi- 
mandritam Orientalis Ecclesiae, Eutimium Ordinis Divi Ba- 
silij Magni, siue Generalem, et fuit quaestio de corpore S. 
Joannis Eleem. coram aliquibus Dominis, qui quidem res- 
ponderunt, una cum Magno Archimandrita, quod inuenia- 
atur Posonij. Ego autem deuotione magna commotus, sig- 
nificaui Illustr. Domino Cardinali Nuncio Apostolico, et il- 
le cum fauore et literis misit me ad Illustr. et Rever. Do
minum Cardinalem et Archiepiscopum Strigoniensem (Páz
mány Péter), cuius quidem beneficio et annuentia possum 
sanctum illud Corpus visitare et redeundo in pátriám, pos
sum alijs quoque publicare veritatem rei.“ Azután hanyag 
görög Írással e szavak jőnek, latin fordításban is : „Abraam 
misericordía Diuina Archiepiscopus Primae Justinianae Achri
donensis et totius Bulgáriáé, Albániáé, Serbiae, Bogdano- 
Yalachiae, secundae Macedóniáé et ceterorum Patriarcha 
seribo et affinno, propter reliquias sancti. 1629.“ *)

Mátyás király e szent testnek ott létéből uj alkalmat 
véve, oly fényesen s gazdagon szereié fel e kápolnát, hogy

*) Pozsonykáptalani magán levéltár. Capsa F. fase. 1. Nro, 34.
M. Tud. Értekező I. Fűz. A
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talán kevés hozzá hasonló volt egész Európában: „Cellám 
(e kápolnát) Jesu Christo Liberatori sacravit, quam tanto 
aureorum, argenteorumque vasorum copia, tanta gemmatarum 
pJiiálarum praestantia , quae sacerdotibus usui et ornamen- 
to esse solent, tot signis et tabulis, tot aulaeis, purpura au- 
roque contextis, tarn praestanti Cantorum ordine, tam diver- 
so musicorum organorum genere exornavit, ut cum coelesti 
aula, Jiierarchiaque certare videatur,11 mondja Bonfin. *) E 
szavak igazságát bizonyitja azon leltár, mely e kápolna 
egyházi készletéről felvétetett, azon alkalommal, midőn sz. 
János teste a budai kápolna egyházi készletével együtt a 
pozsonyi káptalannak 1530. máj. 19. és 20-án átadatott. 
E nagyon érdekes leltárt, miután leginkább kimutatja e 
kápolnának hajdani fényét és roppant gazdagságát, meg 
Mátyás királynak irántai rendkívüli bőkezűségét, s miután 
még eddig ismeretlen, itt egész terjedelmében közöljük: